

社会福祉法人博愛会 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	取 益			
	介護保険事業収益	314,765	1,533,893	△1,219,128
	居宅介護料収益	314,765	1,533,893	△1,219,128
	老人福祉事業収益	120,460,721	124,678,152	△4,217,431
	措置事業収益	120,460,721	122,458,152	△1,997,431
	運営事業収益		2,220,000	△2,220,000
	就労支援事業収益	467,889,770	351,697,936	116,191,834
	A型事業収益	435,584,011	327,258,217	108,325,794
	B型事業収益	26,553,279	19,527,652	7,025,627
	移行支援事業収益	5,752,480	4,912,067	840,413
	障害福祉サービス等事業収益	1,633,330,739	1,580,744,727	52,586,012
	自立支援給付費収益	1,392,338,603	1,321,071,663	71,266,940
	利用者負担金収益	970,396	981,143	△10,747
	補足給付費収益	46,320,509	50,829,322	△4,508,813
	特定費用収益	168,454,264	163,323,600	5,130,664
	その他の事業収益	25,246,967	44,538,999	△19,292,032
	補助事業収益	32,493,803	27,865,060	4,628,743
	経常経費補助金事業収益	32,277,653	27,620,860	4,656,793
	その他の事業収益	216,150	244,200	△28,050
	公益事業収益	67,885,282	63,157,664	4,727,618
	雇用安定事業収益	43,780,000	43,780,000	
	生活支援等事業収益	16,966,350	12,866,150	4,100,200
	職場実習業務委託金収益	7,138,932	6,511,514	627,418
	収益事業収益	300,000	300,000	
	賃貸料収益	300,000	300,000	
	経常経費寄附金収益	1,774,500	4,052,600	△2,278,100
	経常経費寄附金収益	1,774,500	4,052,600	△2,278,100
サービス活動収益計 (1)	2,324,449,580	2,154,030,032	170,419,548	
費 用	人件費	1,059,003,680	1,046,822,358	12,181,322
	役員報酬	20,451,835	20,266,147	185,688
	職員給料	473,762,633	451,954,913	21,807,720
	職員賞与	97,034,414	140,522,638	△43,488,224
	賞与引当金繰入	56,050,000	45,160,000	10,890,000
	非常勤職員給与	270,813,818	253,294,409	17,519,409
	退職給付費用	21,233,100	19,860,200	1,372,900
	法定福利費	119,657,880	115,764,051	3,893,829
	事業費	126,662,493	127,751,541	△1,089,048
	給食費	3,704,935	3,797,304	△92,369
	介護用品費	7,012,773	6,129,669	883,104
	保健衛生費	7,572,943	7,148,253	424,690
	教養娯楽費	1,407,006	1,888,146	△481,140
	日用品費	2,575,640	2,641,762	△66,122
	本人支給金	1,289,800	1,112,200	177,600
	水道光熱費	53,599,408	45,545,190	8,054,218
	燃料費	54,566	52,357	2,209

社会福祉法人博愛会 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	消耗器具備品費	15,329,291	19,162,968	△3,833,677
	保険料	2,068,440	2,026,530	41,910
	賃借料	1,719,812	1,662,069	57,743
	教育指導費	366,177	1,382,554	△1,016,377
	車輛費	6,696,802	4,996,095	1,700,707
	雑費	4,040,245	2,855,136	1,185,109
	日中活動事業販売原価	19,224,655	27,351,308	△8,126,653
	事務費	220,037,066	206,276,313	13,760,753
	福利厚生費	6,715,317	6,445,702	269,615
	職員被服費	465,860	134,590	331,270
	旅費交通費	5,133,408	2,915,594	2,217,814
	研修研究費	2,004,790	601,140	1,403,650
	事務消耗品費	11,458,653	14,957,728	△3,499,075
	印刷製本費	237,820	146,120	91,700
	水道光熱費	7,450,265	7,590,294	△140,029
	燃料費	924,594	661,813	262,781
	修繕費	26,957,099	19,721,765	7,235,334
	通信運搬費	4,903,447	5,003,044	△99,597
	会議費	321,520	102,179	219,341
	広報費	483,177	811,033	△327,856
	業務委託費	87,079,877	75,226,797	11,853,080
	手数料	3,510,091	2,468,596	1,041,495
	保険料	9,014,731	6,693,584	2,321,147
	賃借料	11,752,662	9,258,647	2,494,015
	土地・建物賃借料	13,874,757	17,677,321	△3,802,564
	租税公課	6,934,206	4,892,369	2,041,837
	保守料	8,072,254	7,919,234	153,020
	渉外費	475,669	817,670	△342,001
	諸会費	2,793,742	2,883,742	△90,000
	雑費	9,373,127	19,347,351	△9,974,224
	地域貢献事業支出	100,000		100,000
	就労支援事業費用	617,688,519	530,172,368	87,516,151
	就労支援事業販売原価	381,569,802	317,333,221	64,236,581
	就労支援事業販管費	236,118,717	212,839,147	23,279,570
	減価償却費	247,563,500	251,977,855	△4,414,355
	減価償却費	247,563,500	251,977,855	△4,414,355
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△76,995,304	△72,261,150	△4,734,154
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△76,995,304	△72,261,150	△4,734,154
	サービス活動費用計 (2)	2,193,959,954	2,090,739,285	103,220,669
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	130,489,626	63,290,747	67,198,879
サ	受取利息配当金収益	13,143	17,802	△4,659
ー	受取利息配当金収益	13,143	17,802	△4,659
ビ	その他のサービス活動外収益	34,097,944	42,557,371	△8,459,427
ス	受入研修費収益	195,400	196,800	△1,400

社会福祉法人博愛会 事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日 (至)令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動外増	利用者等外給食費収益	3,396,458	3,670,008	△273,550
	雑収益	29,706,086	37,890,563	△8,184,477
	地域貢献事業収益	800,000	800,000	
	サービス活動外収益計(4)	34,111,087	42,575,173	△8,464,086
減の部	支払利息	2,095,015	2,429,717	△334,702
	支払利息	2,095,015	2,429,717	△334,702
	サービス活動外費用計(5)	2,095,015	2,429,717	△334,702
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	32,016,072	40,145,456	△8,129,384
経常増減差額(7)=(3)+(6)		162,505,698	103,436,203	59,069,495
特別増減の部	取 施設整備等補助金収益	23,500,000	52,182,000	△28,682,000
	益 施設整備等補助金収益	23,500,000	52,182,000	△28,682,000
	施設整備等寄附金収益	4,000,000	4,000,000	
	施設整備等寄附金収益	4,000,000	4,000,000	
	固定資産受贈額		2,881,147	△2,881,147
	固定資産受贈額		2,881,147	△2,881,147
	固定資産売却益	199,999		199,999
	車輛運搬具売却益	199,999		199,999
	特別収益計(8)	27,699,999	59,063,147	△31,363,148
	費用	基本金組入額		2,881,147
基本金組入額			2,881,147	△2,881,147
固定資産売却損・処分損		199,743	205,942	△6,199
建物売却損・処分損			2,954	△2,954
車輛運搬具売却損・処分損		5	2	3
器具及び備品売却損・処分損		17	8,412	△8,395
その他の固定資産売却損・処分損		199,721	194,574	5,147
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△58,861,309	△38,747,984	△20,113,325
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△58,861,309	△38,747,984	△20,113,325
国庫補助金等特別積立金積立額		77,286,089	96,859,923	△19,573,834
国庫補助金等特別積立金積立額	77,286,089	96,859,923	△19,573,834	
特別費用計(9)	18,624,523	61,199,028	△42,574,505	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		9,075,476	△2,135,881	11,211,357
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		171,581,174	101,300,322	70,280,852
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	3,053,254,176	2,983,678,376	69,575,800
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,224,835,350	3,084,978,698	139,856,652
活動増減	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	46,724,522	31,724,522	15,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,178,110,828	3,053,254,176	124,856,652